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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 2024 
FÖR HSB BRF TANTO

Styrelsen för HSB Bostadsrättsförening Tanto i Stock-
holm (reg nr 716416-7483) får härmed avge års
redovisning för föreningens verksamhet under räken-
skapsåret 2024-01-01 – 2024-12-31.

Verksamheten 
Allmänt om verksamheten 
Föreningen har till ändamål att främja medlemmar-
nas ekonomiska intresse genom att i föreningens fast-
igheter upplåta bostadslägenheter med nyttjanderätt 
och utan tidsbegränsning. Föreningen är ett privat- 
bostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). 

Föreningen bildades 1979-11-13 och registrerades 
1980-01-04. Föreningen och styrelsen har sitt säte i 
Stockholm. 

Föreningens fastigheter
Föreningen äger och förvaltar fastigheterna (byggnader  
och mark) enligt nedan:

• 	 Kulltorp 2 (Flintbacken 2–10, A-huset)
• 	 Tantobruket 1 (Flintbacken 14–28, B-huset)
• 	 Kulltorp 4 (Tantogatan 41–47, C-huset)
• 	 Kulltorp 5 (Tantogatan 59–71, D-huset)
• 	 Sockerbruket 2 (Sockerbruksgränd 10–18, E-huset)
• 	 Södersjukhuset 8 (Parkeringsplatsen, Flintbacken)

Värdeår är 1964–65.

Det totala taxeringsvärdet uppgår till 2 567 950 000 
kronor, se Not 9.

Föreningen är fullvärdesförsäkrad i Folksam. I försäk-
ringen ingår styrelseansvarsförsäkring.

Av föreningens 730 bostadslägenheter upplåts 682 (682) 
med bostadsrätt och 47 (47) med hyresrätt. Förening- 
en upplåter dessutom totalt 39 (39) lokaler med hyres- 
rätt, varav 4 för föreningens egen verksamhet. I HSB:s 
register anges 682 bostadsrätter, varav en tidigare har 
flyttats över till del i lokalkontrakt, därav skillnad i  
redovisat antal bostadsrätter mot tidigare år.

Den upplåtna ytan är totalt 56 734 m2, varav 53 394 m2 
är bostäder och 3 340 m2 är lokaler (enligt HSB).  

Av lägenheterna upplåtna med hyresrätt disponeras 
24 (24) av Stiftelsen Stockholms Studentbostäder och 
övriga 20 (20) av enskilda hyresgäster. 3 (3) hyresrät-
ter används som övernattningslägenheter för gäster 
till våra boende. 

Föreningen har 348 parkeringsplatser och 111 garage
platser för bil, plus ett mindre antal garageplatser för 
motorcyklar och cyklar.  

Föreningen disponerar en lokal för egna ändamål på 
Flintbacken 10 (Förvaltningsexpeditionen). I förening- 
en finns även gemensamma lokaler för samman- 
komster (Brofestet och Sockertoppen), bastu, motions-
lokal samt snickarbod.

Medlemmar
Föreningen hade 948 (968) medlemmar vid utgången 
av verksamhetsåret 2024. Under året har 42 (40) över-
låtelser skett. 

Väsentliga händelser under  
och efter räkenskapsåret 
Årsavgifter
Under året 2024 har årsavgifterna höjts med cirka 
10 procent.

Stämma
Ordinarie föreningsstämma hölls 2024-05-30, totalt 
redovisades 66 röstberättigade medlemmar.

Styrelse
Styrelsen har under året haft följande sammansättning:

Ledamöter	                                     Mandattid
Inger Lindberg Bruce, ordförande	 2024–2025
Maria Palme, vice ordförande	 2024–2026
Annika Setterquist, ekonomiansvarig 	 2024–2026
Helena Reistad, sekreterare	 2023–2025
Kristina Söderlund	 2024–2026
Börje Hammarström	 2024–2025
Ulla Blom Jernberg	 2023–2025
Helen Bejmar	 2024–2026
Ann Johansson	 2024–2026
Petra de Verdier	 2024–2026
Jeet Mistry, 1:e suppleant	 2023–2025
Henrik Samuelsson, 2:e suppleant	 2023–2025
Carina Swerlander, utsedd HSB-ledamot 

I tur att avgå vid kommande föreningsstämma juni 
2025 är ledamöterna Inger Lindberg Bruce, Helena 
Reistad, Börje Hammarström, Ulla Blom Jernberg 
samt suppleanterna Jeet Mistry och Henrik Samuelsson.

Styrelsen har under året hållit 11 ordinarie protokoll-
förda styrelsemöten. 

Fastighetsgruppen ska bereda ärenden inför styrel-
sens sammanträden. Gruppens perspektiv är bygg-
naderna och tomtmarken (gårdar och parkering). 
Gruppen utformar föreningens plan för underhåll.

Fotografer: Inge Gårdman, Jaan Cedergren, Inger Lindberg Bruce, Aina Bergvall
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Fastighetsgruppen har sammanträtt vid 10 tillfällen 
under året och berett frågor om fastigheternas sköt-
sel och underhåll samt detaljgranskat upphandling av 
större entreprenader. 

Fastighetsgruppen har bestått av Inger Lindberg Bruce 
(ordförande), Börje Hammarström, Bert Hedström 
(förvaltare) och Ronny Jonasson (biträdande förval-
tare) samt adjungerade Ulla Blom Jernberg och Petra 
de Verdier (från maj 2024).
 
Firmatecknare
Föreningens firma har sedan föregående förenings-
stämma tecknats av styrelsen eller Inger Lindberg 
Bruce, Maria Palme, Annika Setterquist och Helena 
Reistad två i förening. 

Revisorer
Gunnar Söderholm	 Föreningsvald ordinarie
Lilian Heilborn	 Föreningsvald suppleant
PwC/Ella Bladh	 Av HSB Riksförbund  
	 utsedd revisor 

Ombud i HSB:s distriktsråd
Föreningens ombud vid HSB:s distriktsråd har enligt 
föreningsstämmans beslut varit Inger Lindberg Bruce, 
Maria Palme, Annika Setterquist, Helena Reistad, 
Kristina Söderlund, Börje Hammarström, Ulla Blom 
Jernberg, Helen Bejmar, Ann Johansson, Petra de 
Verdier samt som suppleanter Jeet Mistry och Henrik 
Samuelsson.

Valberedning
Valberedningen har enligt föreningsstämmans beslut 
utgjorts av Emilia Hallin (sammankallande), Riccardo 
Malacalza och Ulrika Hagström.

Arvoden 
Arvoden till styrelsen har uppgått till sammanlagt 343 
400 kronor (8 prisbasbelopp per verksamhetsår enligt 
stämmobeslut). I beloppet ingår även att ledamöter, 
som har utfört särskilda arbetsuppgifter under arbets-
tid, har arvoderats med förlorad arbetsförtjänst eller 
motsvarande.

Föreningsvalda revisorer har arvoderats med 38 200 
kronor (2/3 prisbasbelopp).

Valberedningen har arvoderats med 28 650 kronor 
(1/2 prisbasbelopp). 

Årsplan för styrelsen
jan-mar:        bokslut, verksamhetsberättelse
apr-jun:         motionssvar, stämma, ny styrelse 
jul-sep:          uppföljning av stämma, underhållsplan
okt-dec:         budget 
 
Löpande ärenden behandlas kontinuerligt.

Styrelsen sammanträder normalt sista tisdagen i varje 
månad utom juli.

Fastighetsgruppen sammanträder normalt näst sista 
tisdagen i varje månad utom juli.

Anställda
Bert Hedström, HSB förvaltning, inhyrd fastighets-
förvaltare.
Ronny Jonasson, heltidsanställd som biträdande förval-
tare.
Anders Blomberg, heltidsanställd som förste maskinist. 
Inge Gårdman, deltidsanställd som maskinist/fastig-
hetsskötare.
Satvinder Singh, halvtidsanställd som fastighetsskötare. 
Under sommaren och vid stor arbetsbelastning har 
extra personal tjänstgjort.

2024 års motioner
På föreningens stämma 2024 behandlades åtta (8)  
motioner från föreningens medlemmar. Av motionerna 
beslöt stämman att bifalla tre (3) och avslå tre (3). 
De två (2) återstående motionerna besvarades enligt  
styrelsens förslag.

Motionerna som bifölls:
Motion nr 1 om förbättring av digitalt bokningssystem 
i Sockertoppen.

Motion nr 2 och 3 om att införa parkeringsplatser för 
lådcyklar i garaget.

Motionerna som besvarats, har under året utretts och 
behandlats på följande sätt:
Motion nr 6 om skadeförebyggande åtgärder: Styrel-
sen har under året utarbetat en krisplan som är till för 
boende i HSB Brf Tanto. Den innehåller åtgärder för 
olika typer av kriser från händelser i vårt närområde 
till det som kan ske i våra hus (elavbrott, vattenskador, 
brand med mera), samt om det skulle bli krig (infor-
mation om skyddsrum). Informationen finns på fören-
ingens webbplats.

Motion nr 7 om förtydligande av elavtal: Styrelsen be-
vakar elavtalet, som vi tecknade efter att IMD införts. 
Nätavgifter och skatter är en betydande del av fören-
ingens totala elkostnad och det som vi kan påverka är 
förbrukningsavgifter. Svaret till motionen redogjorde 
för vilken typ av avtal som vi tecknat. Se också avsnit-
tet om energiförbrukning.

Styrelsearbetet 
Styrelsen har under ett antal år arbetat fram doku-
ment med riktlinjer för styrelsearbetet. 

Under 2012 sammanställdes dessa dokument i en  
styrelsemanual som antogs av styrelsen. I manualen 
formuleras styrelsearbetets utgångspunkter och arbets-
metoder i följande kapitel: Vision, Arkitektur- och  
gestaltningsprogram, Miljö, Beslutsordning, Ekonomi, 
Projektstyrning, Personal, Information och kom
munikation, Styrelsens kompetensutveckling samt 
Arvodesfördelning. Styrelsemanualen ses över varje 
år. En instruktion till valberedningen är också god-
känd av stämman 2016.  

Bostadsrättsföreningens högsta beslutande organ är 
föreningsstämman. I årsredovisningen beskrivs hän-
delser under året och kommande händelser i fören-
ingen samt föreningens resultat och ekonomiska ställ-
ning. Årsredovisningen är offentlig.
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Styrelsens arbete protokollförs. Protokollen och un-
derlag/utredningar/anbud är inte tillgängliga för 
föreningens medlemmar att ta del av, däremot kan en 
enskild medlem ta del av protokollsutdrag som berör 
den medlemmens ärende.

Underhållsplan
Underhållsplanens syfte är att säkerställa att medel 
finns för det planerade underhållet som behövs för 
att hålla fastigheterna i gott skick. 

Den underhållsplan som styrelsen och förvaltningen 
arbetar med, baserar sig på historik av tidigare utför-
da åtgärder sedan 1980-talet. Underhållsplanen har 
sedan uppdaterats kontinuerligt så att styrelsen kan 
bedöma vilka åtgärder som krävs de närmaste 10 till 
15 åren. Numera är rekommendationen en under-
hållsplan på 50 års sikt (främst för nybyggnader), 
men eftersom våra hus redan är cirka 60 år och vi har 
genomfört stambytet samt flera stora renoveringar, 
anser styrelsen att en kortare och mer realistisk pla-
nering av underhållsbehovet de närmaste åren är till-
räckligt. Styrelsen ska enligt stadgarna, i enlighet med 
upprättad underhållsplan, reservera eller ta i anspråk 
medel för yttre underhåll.

Stadgeenlig underhållssyn genomfördes 2024-12-30.

De för föreningen betydande investeringar som gjorts 
2016–2023 såsom stambyte, renovering av nedre 
källare och garage i Hus C samt installation av från-
luftsvärmepumpar har finansierats via lån. Under året 
utfört underhåll framgår av resultaträkningen.

Fastigheterna  
Fastigheterna uppfördes under åren 1962–1965 och 
det pågår ett ständigt arbete med underhåll och för-
bättringar av föreningens byggnader både invändigt 
och utvändigt, samt gårdar och parkering.

2012 klassificerade Stockholms Stadsmuseum fören
ingens fastigheter som synnerligen värdefulla och fast-
slog att de motsvarar fordringarna för byggnadsminnen 
i Kulturminneslagen. På Stadsmuseets kulturhistoriska 
klassificeringskarta är fastigheterna markerade med 
blått. Enligt Stadsmuseet ligger fastigheterna även 
inom en kulturhistoriskt värdefull bebyggelsemiljö.

Föreningen har 2022–23 installerat frånluftsvärme-
pumpar och samordnat dessa med de nya solpanelerna  
från 2022, samt installerat gemensam el för indivi-
duell mätning och debitering (IMD) 2023. Se vidare  
under avsnittet Energi och miljö. 

Utöver de stora projekten som färdigställts de senare 
åren har vi därtill genomfört flera mindre och med-
elstora projekt. Till dem hör exempelvis tätning av 
tätskikt vid Hus C ner till garaget.      

Betongfasader
En inventering av fasadernas betongskador och ned-
knackning av lös betong inleddes hösten 2016 och 
slutfördes våren 2017. Arbetet med att ta fram förslag 

på åtgärder för restaurering och prov av metoder och 
materialval pågick under 2017 och 2018. Insatserna 
skulle innebära både hållbara lösningar över tid och 
ta särskild hänsyn till att återställa fasaderna estetiskt 
och antikvariskt. Ytterligare fasadprov utfördes våren 
2019, med gott resultat. Renovering med mera normal 
produktion har genomförts enligt följande:

• 	 Hus D färdigställdes hösten 2020.  
• 	 Hus E färdigställdes hösten 2021. 
• 	 Hus B färdigställdes våren 2022.
• 	 Hus A färdigställdes hösten 2023.
• 	 Hus C färdigställdes 2024 till cirka 75 procent och 
	 avslutas under 2025. 

Cykel- och barnvagnsförvaring 
Intresset för cykling ökar medan våra tillgängliga utrym-
men är begränsade till våra ytor och fastigheter. I dag 
ryms drygt 800 cyklar, att jämföra med stadens norm om 
cirka 1100 stycken för nyproduktion i jämförbar storlek.

Styrelsen har efter utredning och i samråd med cykel- 
gruppen, som bildades efter motioner 2016 och ut-
ökades 2019, beslutat om olika åtgärder. En enkät 
skickades ut till alla boende under 2022.

• 	Rensning av cyklar utförs återkommande, vid behov 
varje år.

• 	Ett större låst parkeringsutrymme för cyklar på övre 
plan i garaget blev klart 2021. Där finns möjlighet 
att hyra egen plats. Det finns visst utrymme att ut-
öka antalet platser på nedre plan i garaget. Sedan 
tidigare finns ett cykelrum för hyra av egen plats  
i Hus B och under 2023 färdigställdes ytterligare ett 
i Hus A. 

• 	Särskilda platser att hyra har skapats för lådcyklar  
i garaget enligt motion på stämman 2024.

Styrelsen kommer att fortsätta arbetet med att finna 
fler möjligheter att utöka antalet platser. Låsbara cykel- 
ställ på gatusidan är också ett starkt önskemål från 
våra boende. 

Belysning
Föreningen har under 2024 fortsatt utbytet av belys-
ning i våra källargångar. Denna insats föranleds av att 
det saknas reservdelar till befintliga armaturer och 
bytet innebär installation av modern LED-teknik med 
mycket låg energiförbrukning, lång livslängd och litet 
underhållsbehov.

Belysningen på stora A-parkeringen kompletterades 
vid gästparkeringen under hösten 2024.     

Elladdplatser
Efter stämmobeslut 2023 har föreningen installerat 
nya elladdplatser utomhus. Samtliga befintliga motor- 
värmaruttag (127 st) är ombyggda och det är nu möj- 
ligt att ladda el- och hybridbilar och/eller använda  
motorvärmare. Debitering av förbrukning sker genom  
individuell mätning. Dessutom har fyra gästplatser 
försetts med möjlighet till elladdning. I garaget är 21  
av de 111 platserna försedda med el för elbilsladdning.
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Hissar
En utredning inleddes under andra kvartalet 2019, 
med syfte att säkra en högre tillgänglighet och fram-
för allt korta tiden för reparation genom bättre till-
gång till reservdelar. Med ett stort slitage efter stam- 
bytet återskapades bättre funktion genom totalt ut-
byte av styrsystemen med tillhörande sensorer. Det 
innebär att föreningen har utfört ett förtida utbyte av 
hissarnas styrsystem under 2020–2023.

Hyreslägenheter och hyreslokaler
Som alla år har hyreslägenheter och förhyrda lokaler 
renoverats när läge uppstått. En lokal har renoverats 
och byggts om till bostad och upplåtits som bostads-
rätt 2023.     

Stambyte 2015-2021
Stammar inkluderar avlopp, varm- och kallvatten 
samt värmeledningar till varje lägenhet.

År 2015 gjordes bedömningen att föreningens vatten- 
och avloppsstammar hade tjänat ut.

Beslut fattades 2015 av stämman att uppdra till styrel-
sen att upphandla och genomföra stambytet. Projek-
tet har varit omfattande och slutfördes framgångsrikt 
under 2021. Den betydande investering som för-
eningen gjort har ökat värdet i våra fastigheter och 
minskat underhållsbehov för stammar och relaterad 
infrastruktur under lång tid framöver. 

Samtliga fem fastigheter har fått sina stammar utbyt-
ta. Utöver stambyte har även horisontell stam i källar
golv och dagvattenstammar från taken relinats och 
trasiga brunnar och rör i terrassgolv bytts ut.

Besiktning efter två år har genomförts i hus E (2020), 
hus A (2021), hus B (2022), hus C (2023) och hus D 
(2024).

Värmestammar och tillhörande radiatorer är i gott 
skick med en bedömd kvarvarande livslängd på minst 
25 år. 

Energi och miljö/hållbarhet
Föreningen har sedan 2010 en miljöpolicy och hand-
lingsplaner revideras kontinuerligt. Åtgärder för en-
ergieffektivisering inleddes redan 2003 med de mest 
effektiva och enklast genomförda åtgärderna som till 
exempel närvarostyrd belysning i källargångar och 
trapphus, senare även byte till LED-belysning.

Våra långsiktiga investeringar i energisparåtgärder 
har inneburit en positiv utveckling för föreningen.

Nya energideklarationer upprättades under hösten 
2024 och dessa visar nu att vi uppnår energiklass C 
mot tidigare energiklass E, vilket innebär nästan en 
halvering av vår energiförbrukning sedan 2018. 

Energieffektiviseringen medför också att ökande en-
ergikostnader kan balanseras mot minskad energiför-
brukning.

Föreningen genomförde en utredning 2022 inför en 
miljöcertifiering via Sweden Green Building Council 
för befintliga bostadshus. Certifieringen är tyvärr inte 
helt anpassad till befintliga bostadshus, så vi har tills 
vidare avvaktat. Vi har i stället använt oss av HSB:s 
Hållbarhetsredovisning, för att enkelt kunna redovisa 
våra åtgärder.

Handlingsplan för energihushållning
Föreningen har en handlingsplan för energieffektivi-
sering av våra fastigheter med prioritering av åtgärder 
kopplade till övrigt underhåll, till exempel den tidiga-
re genomförda injusteringen av radiatorer och bättre 
styrsystem för kontroll och övervakning av fjärrvärme-
behovet.

Under 2022 driftsattes solceller på våra tak med en 
kapacitet av 376 kW, det teoretiska målet var 500 kW.  
Under 2024 producerade solcellerna nästan 300 kWh, 
vilket motsvarar prognosen för att tillgodose 15 pro-
cent av behovet av fastighetsel. 

Efter stämmobeslut 2022 upphandlades också gemen
sam el med individuell mätning och debitering 
(IMD). Systemet driftsattes i början av 2023. Syftet var 
dels att kunna tillvarata produktionen av el från sol-
cellerna, dels att minska kostnaderna för våra boende 
med gemensamma fastighetsabonnemang i stället för 
att varje boende har ett eget abonnemang. Förbruk-
ningen debiteras individuellt för varje lägenhet.

Vårt behov av energi för varmvatten och uppvärm-
ning av fastigheterna är både den största kostnads-
posten och den post som har störst miljöpåverkan. 
I januari 2022 togs ett investeringsbeslut att installera 
frånluftsvärmepumpar (FVP), vilket innebär energi-
återvinning av frånluft från vårt ventilationssystem. 
En stor investering med mycket stor positiv miljö- 
påverkan, där vi beräknar att vårt framtida behov av 
köpt fjärrvärme kan halveras. Installationen påbörja-
des under andra halvan av 2022 och driftsattes i bör-
jan av 2023.  

Investeringen för installation av solceller och FVP be-
räknas med 2024 års snittkostnad för köpt energi vara 
intjänad under 8–10 år (avskrivningstiden är 20 år).

Stambytet är slutfört 2021 i samtliga fastigheter. In-
stallation har skett med snålspolande toaletter och 
kranar till tvättställ/dusch, energi- och vattenförbruk-
ningen reduceras därmed väsentligt.

En utredning om utbyte av armaturer till LED-teknik 
har genomförts för resterande delar av fastigheterna. 
Detta har resulterat i fortsatt utbyte av armaturer till 
LED-belysning i fastigheterna under perioden 2020–
2024 och planeras fortsätta även kommande år.

En utvärdering av våra fönster gjordes 2014–2015 
och då bedömdes att fönstren, efter renovering i 
markplan och utbyte vid terrasser, har en ekono-
misk livslängd till minst år 2030. Inriktningen är att 
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med renovering förlänga livslängden på våra fönster 
i stället för att byta dem. Ett utbyte är ett mycket 
stort projekt både fysiskt och framför allt finansiellt. 
Styrelsen och förvaltningen bevakar också att fram-
tida investeringar främjar vårt bruk av miljövänliga 
arbetsmaskiner och fordon i området. 

Energieffektivisering 
Föreningen har målet, i enlighet med EU:s klimatmål 
från 2009, att minska energiåtgången till 2020 med 
20 procent. Ett nytt EU-mål från 2016 innebar ock-
så ökad energieffektivisering fram till 2030 med 30 
procent. Vår förbrukning utgår från 2003 (av admi-
nistrativa skäl) vilket motsvarar basåret 1995, efter-
som inga energieffektiviseringar gjordes innan 2003. 
Nedan redovisas utvecklingen för elförbrukning 
respektive fjärrvärmeförbrukning under perioden. 
 
Total minskning av energiförbrukning 
(el och fjärrvärme) 2003–2024: 41 procent.

El 2003–2024
Vi har mellan ingångsåret 2003 och 2022 reducerat 
elförbrukningen från 1 500 000 kWh till 810 000 kWh, 
det vill säga en minskning på cirka 46 procent. Elför-
brukningen ökade däremot 2023–2024, som förvän-
tat, i och med installationen av frånluftsvärmepumpar 
(som i stället minskar förbrukningen av fjärrvärme). 

Vi har från ingångsåret 2003 till 2024 ökat elförbruk-
ningen från 1 500 000 kWh till 1 951 034 kWh, vilket 
innebär en ökning med 30 procent.

Av föreningens elförbrukning på 1 951 034 kWh har 
1 017 175 kWh använts till allmänna utrymmen, his-
sar, tvättstugor med mera. Frånluftsvärmepumparna 
förbrukade 933 859 kWh för uppvärmning av fastig-
heterna. Boendes samt hyreslokalers el uppgick totalt 
till 1 522 153 kWh, vilket innebär att hela föreningens 
totala elförbrukning uppgick till 3 473 187 kWh. 

Solcellerna har under året producerat 296 770 kWh 
och därmed minskat kostnaderna för inköp av el med 
cirka 650 000 kronor. 

Föreningen har köpt fossilfri el under 2024. 

Fjärrvärme 2003–2024
Stockholm Exergi levererar fjärrvärme och är huvud
aklig energileverantör till föreningen. Vi har mellan 
2003 och 2022 reducerat fjärrvärmeförbrukningen 
från 9 200 000 kWh till 7 178 900 kWh, det vill säga en 
minskning på cirka 22 procent. I och med installatio-
nen av frånluftsvärmepumpar minskade fjärrvärme-
förbrukningen med ytterligare 28 procent (prognos 
cirka 30 procent).

Från ingångsåret 2003 till 2024 har vi således mins- 
kat den totala förbrukningen av fjärrvärme från  
9 200 000 kWh till 4 375 899 kWh vilket är en minsk-
ning med cirka 52 procent. Fjärrvärmeförbrukningen 
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varierar dock år från år beroende på utomhustempe-
ratur och hur lång tid på året som vi behöver värma 
fastigheterna.

Vår omfattande investering i frånluftsvärmepumpar 
kommer även framgent att ge ett tydligt avtryck i vår 
energiportfölj. Fjärrvärmeförbrukningen reduceras 
kraftigt medan elförbrukningen ökar jämfört med ti-
digare år (före installationen). 

Avfall  
Föreningen installerade ett mobilt sopsugssystem för 
hushållssopor 2010. För sortering av förpackningar 
hänvisas till stadens återvinningsstation på Tantoga-
tan (batterier, färgat och ofärgat glas, plast, metall och 
kartong). Föreningen har grovsoprum för grovavfall, 
tidningsinsamling, batterier och elektronikskrot. 

Minskning av grovsopor är ett prioriterat projekt och 
därför bör stadens speciella återvinningscentraler 
(ÅVC) användas för skrymmande avfall. Textilavfall 
ska också återvinnas från januari 2025 och ska pre-
cis som farligt avfall lämnas på återvinningscentraler  
eller vid Returrundan (se www.stockholmvatteno-
chavfall.se).

Från 1 januari 2027 blir det obligatoriskt för alla 
fastighetsägare att se till att det finns utrymme inom 
fastigheten för insamling av förpackningar. Det kan 
komma att påverka det disponibla utrymmet i våra 
grovsoprum, tills dess bevakar vi frågan. 

Obligatorisk matinsamling infördes i Stockholm från 
och med 1 januari 2023, med undantag för föreningar  
med sopsugssystem, där det infördes under hösten 
2024.

Stockholm Vatten och Avfall AB har från september 
2024 infört att vi sorterar vårt matavfall i särskilda 
gröna påsar. Vi kan därför glädjande nog fortfarande 
använda vårt sopsugssystem. Vid avfallets ankomst till 
den nya anläggningen i Högdalen, separeras vanligt 
 avfall från de gröna påsarna med komposterbart  
avfall. Matavfallet blir biogas och biogödsel.

PCB, Asbest och radon
PCB i fasadfogar sanerades 2012–2016 enligt PCB-för-
ordningen. Asbest kan förekomma i lim under ur-
sprungliga golvplattor och plastmattor i främst kök 
och hall, samt i kakelfogar och kakelfix i kök. Badrum 
och separat wc asbestsanerades vid stambytet. Radon  
förekommer endast som markradon och är långt  
under gränsvärdet 200 bq/m3.

Vår yttre miljö
Föreningen har relativt höga ambitioner när det  
gäller att erbjuda de boende en god yttre miljö. Det 
avspeglar sig i skötsel av grönområden och rabatter, 
där också ett antal intresserade och flitiga Tantobor 
bidrar. Beskärning av buskar och träd görs regel-
bundet. Likaså sker ett kontinuerligt underhåll med 
bland annat nya blomplanteringar.

Boende har också haft möjlighet att anordna odlings-
lådor på delar av stadens mark.

Ett gestaltningsprogram för utvecklande och bevarande 
av den yttre miljön i Tanto har tagits fram som under-
lag, för att värna om den unika karaktären i området. 
En trädplan för alla träd i vårt område har tagits fram, 
även de som står på stadens mark. 

Sedan hösten 2021 har staden återtagit sitt under-
hållsansvar för parkmarken mellan våra hus och de 
har anlitat entreprenören Peab, underhållet gäller 
såväl sommar som vinter.

Våra gårdar och vår närmiljö inspekteras varje år in-
för skötsel och för att förbättringar ska kunna ske. Re-
novering av gården vid hus B slutfördes våren 2022. 
Övriga gårdar finns med i den långsiktiga planen. 
Samtliga lekutrustningar besiktigas kontinuerligt och 
utbyte sker vid behov.

Vår omgivning 
Vi håller oss informerade om nya byggnadsprojekt i 
vår omgivning, vilket kan innefatta en eventuell över-
däckning av spåren mot Tantolunden och bebyggelse 
på Ringvägen enligt förslag i översiktsplanen. Inga 
nya planer finns vid Södersjukhuset.

En ny bastu planeras längre bort vid Årstaviken och 
även befintlig bastu vid Tantobadet ska utökas.

Inget nytt har framkommit från staden om eventuell 
ombyggnad gällande återvinningsstationen i kors-
ningen Tantogatan/Jägargatan. 

Gemensamma lokaler,  
sociala aktiviteter med mera 
Brofestet i D-huset används för fester och andra sam-
mankomster, till exempel föreningsmöten. Socker-
toppen i samma hus är vår kombinerade fritids-, pingis-  
och möteslokal, och används ofta för olika möten 
och sammankomster. Där finns också en mindre bok
samling, där boende kan hämta och lämna böcker. 
Numera kan även Sockertoppen bokas för mindre 
möten och aktiviteter.

Gymmet i D-huset används flitigt och är öppet 06–22 
alla dagar. Abonnemang tecknas på Förvaltningskon-
toret.

I C-huset finns en bastu som bokas via hemsidan eller 
appen. I samma hus finns även en mindre snickar-
verkstad som uppskattas och används av händiga 
Tantobor.

Lekplatserna på våra gårdar används dagligen både 
av boende och av barnen i Tanto School. Vår närhet 
till stadens lekplats Sockerskålen är också mycket 
uppskattad. Grillplatsen och övriga uteplatser erbjuder 
möjligheter till samvaro och gemenskap.

Föreningens roddbåt finns att boka och används för 
lustfärder och fisketurer i Årstaviken.

Tre gästlägenheter finns att boka för medlemmar, via 
hemsidan eller appen. De är populära särskilt under 
veckoslut och skollov.
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Trygghetsringningen, som arrangeras av frivilliga 
krafter, är uppskattad av ensamboende i alla åldrar.

Många andra gemensamma aktiviteter anordnas av 
de boende, inte minst av Tantos Veteranklubb. För-
eningen ordnar filmvisningar, föredrag, boulekvällar, 
gemensamma utflykter med mera.

Information och IT i Tanto 
Föreningens hemsida www.brftanto.se uppdateras re-
lativt ofta och innehåller aktuell information. Under 
2024 har vi gjort ett större arbete med sidan för att få 
den mer överskådlig och enkel att finna information 
på. Där finns även länkar till digital bokning och fel-
anmälan (se nedan) samt blanketter med mera.

Föreningens informationsblad Tantonytt kom ut med 
fyra nummer under 2024. Från och med hösten är 
Bodil Robertsson ny redaktör. 

Under året gick styrelsen ut med en enkät för att ta 
reda på vad föreningens medlemmar tycker om våra 
informationskanaler. Vi fick stort gensvar och hela 360 
boende svarade på enkäten. De flesta var mycket nöjda 
och vi fick också en del bra tips. Med svaren som under-
lag har vi jobbat vidare med att bli bättre och tydligare i 
vår information. Styrelsen skriver dessutom en rapport 
efter varje styrelsemöte, ett så kallat styrelsebrev, som 
anslås i portarna och läggs ut på webben. Tidigare brev 
finns på webben under fliken Arkiv. 

Förvaltningen och styrelsen har möjlighet att skicka 
e-post till samtliga boende, till boende i ett visst hus 
eller en viss trappuppgång. Den möjligheten har  

använts till exempel vid planerade elavbrott, port-
kodsbyte och liknande. Vid behov lämnas informa-
tion även genom anslag i portarna eller i brevinkas-
ten, samt givetvis via kontakter med kontoret.

Föreningen har ett digitalt bokningssystem för bok-
ning av lokaler. Där kan man boka gästlägenheter, 
tvättstugor, bastu samt vår roddbåt Tantoekan. Bok-
ning görs på webben eller via en app som installeras  
i mobiltelefonen.  

Felanmälningar görs företrädesvis digitalt i vårt ären-
dehanteringssystem. Det ger ökad effektivitet, bättre 
överblick, statistik och möjlighet till återrapportering. 

Föreningen använder sedan tidigare HSB:s webb-
tjänst för administrativa ärenden avseende bland an-
nat ekonomirapporter (där samtliga i styrelsen har 
tillgång till alla ekonomiska transaktioner), mäklar-
bilder med mera. Även inkommande fakturor hante-
ras elektroniskt via HSB:s system.

Styrelsen och förvaltningen använder www.projectplace.se 
för hantering av dokument. Där lagras alla protokoll 
och bilagor samt övriga styrdokument.

Förvaltningen arbetar med en Microsoft-server där all 
dokumentation lagras. Backup på servern görs mot 
en extern datacentral. 

Alla nya medlemmar får ett välkomstpaket med bland 
annat information om området och informations-
skriften Att bo i Brf Tanto. Den finns i en kort version, 
där allt viktigt för den nyinflyttade finns med, och en 
lite mer omfattande som kan vara bra att ha tillhands 
för alla boende i Tanto. Dessa finns också på webben 
under fliken Info för boende. 
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Tabell
2024 +/-% 2023 +/-% 2022 +/-% 2021

Nettoomsättning 51 522 942   8,01 47 666 730 13,93 41 837 214 6,60 39 248 645

Personalkostnad -2 625 953 14,00  -3 053 751 0,46 -3 067 803   3,16 -2 973 709
Uppvärmning -5 518 750   3,84  -5 314 845 23,22 -6 922 515   6,76 -7 424 639
El -6 402 038 11,80  -7 258 700 219,2 -2 273 778 18,33 -1 921 548
Vatten -1 620 872   5,67  -1 533 925  5,57 -1 452 946 12,07 -1 296 390

Löpande underhåll -3 705 424   5,71  -3 505 360  5,75 -3 719 180 17,91 -4 530 860
Sophämtning -1 282 776   5,35 -1 355 324 14,75 -1 181 089   1,19 -1 167 247
Övrig drift -8 390 255 21,61 -6 899 192  1,22 -6 984 539   5,88 -7 429 442

  
Planerat underhåll   -992 055 42,38  -1 721 741 5,18 -1 815 795 121,87   -818 421

Avskrivningar -13 441 375   6,42 -12 630 400 14,62 -11 019 329 23,22 -8 942 881
Finansiella poster -8 794 979 36,98  -6 420 767 137,8 -2 699 561 37,22 -1 967 396

Fastighetsskatt -2 095 403  0,84  -2 077 881 2,51 -2 026 851 18,52 -1 743 061

Inkomstskatt 0       -23 246 0 0

Ekonomi samt väsentliga  
händelser under året 
Föreningen har en fortsatt balanserad ekonomi, av-
gifterna är genomsnittliga i förhållande till jämför-
bara föreningar och skuldsättningen ligger inom 
normalspannet enligt HSB’s riktvärden. Räntekäns-
ligheten är fortsatt hög.

Nyckeltal 2024
Skuld per kvadratmeter: 6 522 kronor (6 522 år 2023) 
(riktvärde 6 000–9 000, måttlig till hög)

Sparande per kvadratmeter: 161 kronor (144 år 2023) 
(lågt till måttligt sparande)

Räntekänslighet: 10 (12 år 2023) (riktvärde 9–15, hög) 
Lån: 370 miljoner kronor (varav 5 miljoner kommer 
att amorteras under våren 2025)

Årets resultat är svagt negativt, vilket primärt är en 
effekt av de avskrivningar som redovisningstekniskt 
påverkar bokslutet. Föreningens intäkter 2024 över-
stiger dock utgifterna, vilket ger beredskap vid behov, 
till exempel vid räntehöjningar eller för oförutsett 
fastighetsunderhåll. Kostnadsutvecklingen under 
2024 var den budgeterade.

Avgifterna höjdes under 2024 med 10 procent för att 
säkerställa god likviditet, samt för att lägga grunden 
till en ansvarsfull och långsiktig hållbar planering 
av föreningens ekonomi. Årsavgift för 2024 var 726 
kronor per kvadratmeter (enligt HSB var snittet för 
årsavgifter år 2024 767 kr/kvm). Avgiften höjdes med 
7,5 procent från och med januari 2025. 

Föreningen har under de senaste åren ökat belånings-
graden. Med stambytet har föreningen gjort den mest 
omfattande investeringen någonsin i underhållet av 
våra hus. Projektet finansierades under 2018–2021 
med tidigare sparade medel och lån. 

Även renovering av garage och nedre stomme i Hus 
C, som färdigställdes 2020, har finansierats med lån. 
Den senaste investeringen av installation av från-
luftsvärmepumpar, har finansierats med gröna lån, 
allt inom ramen för upplåningen.

Någon ytterligare upplåning är inte att förvänta. 
Ambitionen är att minska lånestocken med planerad 
amortering, vilket påbörjas under 2025 och följer av-
skrivningsplanen på 50–60 år. Men utvecklingen av 
räntan påverkar takten, likaså möjligheten att sälja 
våra hyresrätter. Inga hyresrätter har sålts under 2024.

Föreningens skuldsättning 2024 var 6 522 kronor per 
kvadratmeter. I HSB:s riktvärden för skuldsättning i 
bostadsrättsföreningar anges spannet 3 000–9 000 kr/
kvm som normalt. (3 000-6 000 kr/kvm beskrivs som 
lågt till måttligt, 6  000–9  000 kr/kvm beskrivs som 
måttligt till hög).

Tack vare att lånen under 2021 lades om i ökande 
grad till en längre horisont på fem år, minskade ris-
ken för föreningens ekonomi. Ränteläget har tidigare 
varit gynnsamt, men de räntehöjningar som genom-
fördes av Riksbanken under 2022 och 2023 har på-
verkat oss. Under 2024 ökade räntekostnaderna då 
ett antal lån med kortare löptid omsattes. Vi ser en 
fortsatt ökad kostnad inför 2025, då ytterligare några 
lån kommer att läggas om till en högre räntenivå. Ett 
försiktigt antagande är att föreningens genomsnitts-
ränta för skuldstocken inte kommer att stiga från och 
med 2025.

Räntekänsligheten är relativt hög (nyckeltal 10). 
Vid ett antagande om en genomsnittlig ränta på 
3,5 procent år 2026, kommer räntekostnaderna att 
motsvara cirka 25–30 procent av föreningens drift-
kostnader, givet dagens lån på 370 miljoner kronor.  

Utveckling av kostnader och intäkter 2021–2024
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Räntekänsligheten begränsar möjligheten att ta upp 
nya lån under överskådlig tid.  Det minskar utrymmet 
att göra ytterligare stora investeringar i närtid, som till 
exempel renovering av fönster. 

Inga hyresrätter har sålts under 2024.

24 andrahandsuthyrningar har godkänts av styrelsen 
under 2024.

I övrigt hänvisas till resultat- och balansräkningar 
med en omfattande notapparat som detaljerat beskri-
ver föreningens ekonomi.

Tabell på sid 8 redovisar utvecklingen av kostnader 
och intäkter de senaste tre åren (enbart de större pos-
terna redovisas, se bokslut för fullständig redovisning 
samt resultat). Omfördelning av kostnader har gjorts 
i ny kontoplan, vilket innebär att kostnader för övrig 
drift nu innehåller serviceavtal, OVK (obligatorisk 
ventilationskontroll) med mera som tidigare funnits 
inom planerat underhåll. Dessa poster är därför inte 
helt jämförbara mot tidigare år.

Styrelsens kommentarer till resultatet 
Föreningens ekonomi är god. Sparande under 2024 
uppgår till cirka 161 kr/kvm och det visar hur mycket 
likvida medel föreningen fått över i den löpande  
driften under räkenskapsåret. Överskottet i drift ex-
klusive avskrivningar uppgår till cirka 8 miljoner kro-
nor, vilket bland annat innebär att det finns utrymme 
att hantera ökade utgifter för räntor när föreningens 
lån läggs om framöver.  

Kostnadsutvecklingen har varit balanserad trots sti-
gande räntekostnader under 2024. En bidragande 
orsak till detta är att föreningens upplåning har varit 
långsiktig och cirka halva lånestocken har legat kvar 
på låga nivåer (kring 0,7 procent).

Totalt har räntekostnaden ökat med cirka 2,4 miljo-
ner sedan föregående år. Det är lägre än budgeterat, 
vilket beror på det sänkta ränteläget under senare de-
len av året.

Kostnader för drift har ökat sedan föregående år och 
beror främst på att omfördelning av kostnader har 
gjorts i ny kontoplan. Där ingår nu serviceavtal, ovk 
(obligatorisk ventilationskontroll) med mera, som  
tidigare bokförts som planerat underhåll.

Föreningen betalar för både fastighetsel och för bo-
endes el i förskott och elkostnaden debiteras ut i efter-
skott till boende efter faktisk förbrukning. Debitering 
av el till boende ingår som en del av den totala in-
täkten. Nyckeltal för energikostnad per kvadratmeter 
påverkas av införandet av IMD, då även el till boende 
inkluderas.

Årets negativa resultat beror i huvudsak på stora av-
skrivningskostnader, en redovisningspost som inte 
är likviditetspåverkande. Resultatet kommer fram
deles fortsatt att påverkas av nivån på avskrivningarna 
i bokslutet. Föreningen tillämpar årsredovisnings- 
lagen och bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 
2012:1 (K3).

Det innebär att investeringar ska börja skrivas av när 
projekten avslutas och tillgångarna tas i bruk och bör-
jar förslitas. Till följd av de omfattande investeringar 
som gjorts under de senaste åren, så ökade därför av-
skrivningarna betydligt och effekten blev särskilt stor 
under 2020, skillnaden mellan 2019 (3,9 miljoner 
kronor) och 2020 (7,1 miljoner) var betydande.

Avskrivningarna under 2024 uppgick till 13,4 miljo-
ner kronor jämfört med 12,6 miljoner för 2023 samt  
11 miljoner för 2022. För stambytet gäller en avskriv-
ningsperiod på 60 år. 

Givet de omfattande investeringarna och den påver-
kan avskrivningarna har på resultatet, är det väsent-
ligt med tydliga och transparenta nyckeltal för fören-
ingens ekonomi. De redovisas särskilt under rubriken 
Nyckeltal 2024 för Brf Tanto. Dessa ger en tydligare 
bild av föreningens ekonomi och det ger en jämför-
barhet med andra föreningar och kompletterar bok-
slutet. 

Ett särskilt viktigt nyckeltal är skuldsättning per kva-
dratmeter, där föreningen trots mycket omfattande 
investeringar har en skuldnivå som är måttlig enligt 
HSB:s riktlinjer. Investeringarna har byggt värde i 
våra fastigheter och enligt underhållsplanen förutses 
därför endast begränsade insatser under de närmaste 
åren.

 
Framtida utveckling 
Föreningens årsavgifter ska styras av behovet att säker
ställa en god ekonomi. 

Årsavgifterna ska säkerställa en långsiktigt hållbar  
finansiering av underhållsbehov och projekt för att 
öka värdet på våra fastigheter, inte minst vad gäller 
miljöinvesteringar. Avgiftsnivån ska även möta be-
hovet att amortera på lånen enligt principer för god 
ekonomisk hushållning. Amortering på föreningens 
lån bör i huvudsak följa avskrivningsperioden för 
gjorda investeringar.  

Balansräkningen stärks främst genom oregelbundet 
förekommande försäljningar av hyreslägenheter, vilket  
inte får betraktas som löpande intäkter. Hyreslägen-
heterna (20 stycken år 2024) är en dold tillgång och 
föreningen har även en dold tillgång i form av en 
byggrätt på stora A-parkeringen. En ny detaljplan 
krävs i så fall och de utredningar om exploatering för 
nya bostäder, som styrelsen har gjort på uppdrag av 
tidigare stämmor, har efter beslut på stämman 2019 
avslutats. 

Uppdraget från stämman 2018 om utredning gällan-
de försäljning av studentbostäderna avslutades med 
en juridisk process under 2021–22, vilket resulterade 
i att SSSB även fortsättningsvis kommer att hyra 24 
studentbostäder av föreningen.  

Föreningens ekonomi är fortfarande god och under 
kontroll. Våra avgifter var tidigare oförändrade under 
ett antal år, men kostnaderna för lån för stambytet 
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och även övriga stora projekt är betydande och kom-
mer att påverka avgifterna framöver. Årsavgifterna har 
höjts med cirka 5 procent per år under 2020–2022, 
samt för 2023–2024 med cirka 10 procent per år. För 
2025 har avgifterna höjts med cirka 7,5 procent för 
att täcka löpande kostnader för räntehöjningar och 
ökande driftkostnader. Mindre investeringar behövs 
även fortsättningsvis för att säkerställa en god nivå på 
löpande och planerat underhåll. 

Styrelsen arbetar fortsatt med målet att vara en attrak-
tiv bostadsrättsförening för alla åldrar. Detta uppnås 
genom
• 	 att vara en HSB-förening, som främjar det goda 

boendet med engagemang, trygghet, hållbarhet, 
omtanke och samverkan

• 	 att sörja för en stabil ekonomi, som ger oss möjlig-
het att underhålla och utveckla våra fastigheter

• 	 att utveckla en nära förvaltning för att få bättre 
kontakt med alla boende och lokalhyresgäster

• 	 att utveckla den sociala servicen och gemenskapen 
för olika åldrar, men också för en gemenskap för 
alla boende

• 	 att med en miljöpolicy (2010) fortsätta att verka för 
att Brf Tanto ska vara en trivsam, välskött och miljö-
vänlig förening

2024 har styrelsen tillsammans med förvaltningen 
återgått till en mer normal verksamhet, trots oro i 
världen. Ett heldagsseminarium genomfördes för sty-
relsen, internrevisorer, valberedning och förvaltning. 
Syftet är dels att förkovra oss i styrelsearbetet, dels att 
diskutera våra visioner och utmaningar inför framti-
den, Det gäller bland annat långsiktigt arbete med 
hållbarhet och utökade möjligheter till digitalisering.

Styrelsen har fastställt ett styrdokument för verksam-
heten, för att underlätta för framtida förvaltning och 
styrelser.

En del av de projekt som finns inplanerade den när-
maste framtiden är:  

2019–2025	 Renovering av betongfasader avslutas 	
	 till sommaren 2025
2024–2025	 Inspektion samt tvätt av tak
2024–2025	 Åtgärder terrassfasader hus C och D
2025	 Byte av fjärrvärmeväxlare
2024–2026	 Mindre förbättringar gårdar och plats 	
	 för cyklar
2025–2026	 Utredning och utbyte av inpasserings-	
	 system och digital bokning
2028–2030	 Utredning avseende renovering alter-
	 nativt utbyte av fönster

Slutord 
Styrelsen vill tacka alla medlemmar som gjort insatser 
under året. 

Det gäller inte minst våra synnerligen aktiva vetera-
ner, som bidrar till mycket glädje bland våra äldre 
boende. Trygghetsringningen betyder mycket för de 
ensamma och isolerade.

Tack till alla boende som gör stora insatser för att Tanto 
ska kunna fortsätta att vara ett trivsamt och attraktivt 
bostadsområde. Tack till alla som ömt sköter om sina 
rabatter på gårdssidorna, de är till glädje för oss alla.

Vi vill också tacka vår personal, som under året gjort 
fina insatser och gett oss boende bra service. 

Årsredovisning HSB 2024 inlaga.indd   10Årsredovisning HSB 2024 inlaga.indd   10 2025-04-25   12:402025-04-25   12:40



11

Nyckeltal 2024 Brf Tanto

Nyckeltal 2024 2023 2022 2021 2020

Sparande, kr/kvm 161 144 189 149 203

Skuldsättning kr/kvm 6 522 6 522 6 431 5 990 4 845

Skuldsättning bostadsrättsyta, kr/kvm 7 186 7 186 7 089 6 603 5 341

Räntekänslighet, % 10% 12% 13% 12% 11%

Energikostnad, kr/kvm 239 249 188 188 151

Årsavgifter, kr/kvm 726 645 561 535 508

Årsavgifter/totala intäker % 73% 67% 69% 70% 70%

Totala intäkter, kr/kvm 908 839 737 692 660

Nettoomsättning i tkr 51 111 46 628 41 837 39 249 37 432

Resultat efter finansiella poster i tkr – 5 322 – 6 135 – 2 115 – 1 322 – 2 126

Soliditet % 34% 35% 35% 42% 48%

(Nyckeltal i tusental kronor (tkr) om inte annat anges)

Förklaringar till nyckeltal 2024 
Förklaringar till nyckeltal som används i denna års- 
redovisning. Notera att definitioner och klassificeringar  
kan variera mellan olika föreningar och år. Sparande  
(här i betydelsen underliggande kassaflöde per kvadrat- 
meter): Årets resultat med återläggning av avskriv-
ningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella 
utrangeringar och eventuella exceptionella/jämförelse
störande poster per kvadratmeter totalyta (boyta och 
lokalyta). Ett förenklat mått på föreningens utrymme 
för långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadrat- 
meter.

Skuldsättning: Totala räntebärande skulder (bank-
lån) per kvadratmeter total yta (boyta och lokalyta) 
på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens 
risk och finansieringsmöjlighet.

Skuldsättning bostadsrättsyta: Totala räntebärande 
skulder (banklån) per kvadratmeter bostadsrättsyta 
på bokslutsdagen. Ett indikativt mått på föreningens 
risk och finansieringsmöjlighet.

Räntekänslighet: De totala årsavgifterna under räken-
skapsåret delat med en procent av de totala räntebä-
rande skulderna redovisar ett mått på räntekänslig-
heten. Om föreningens genomsnittsränta ökar med 
en procentenhet visar måttet på räntekänslighet hur 
mycket årsavgifterna behöver höjas.

Energikostnad: Föreningens totala kostnader för vat-
ten, värme och el per kvadratmeter total yta (boyta 
och lokalyta). Nytt nyckeltal från och med 2023 enligt 
BFNAR 2023:1. Avvikelsen i nyckeltalet jämfört med 
tidigare år beror på att medlemmarnas förbrukning 
(IMD) är inkluderat från och med 2023.

Årsavgifter: Årsavgifter per kvadratmeter bostads-
rättsyta. Ett genomsnittligt mått på medlemmarnas 
årsavgift till föreningen per kvadratmeter upplåten 
med bostadsrätt. Nyckeltalet avviker från tidigare år 
på grund av nytt beräkningssätt enligt BFNAR 2023:1.

Årsavgifter/totala intäkter: Årsavgifternas andel av 
föreningens totala intäkter under räkenskapsåret.
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Bundet eget kapital Belopp vid 
årets ingång

Disposition av  
föregående års resultat 
enligt stämmans beslut

Förändring 
under året*

Belopp vid 
årets utgång

Inbetalade insatser, kr 53 668 368 0 0 53 668 368

Upplåtelseavgifter, kr 151 437 973 0 0 151 437 973

Underhållsfond, kr 7 045 053 0 0 7 045 053

Summa bundet eget kapital 212 151 394 0 0 212 151 394

Fritt  eget kapital Belopp vid 
årets ingång

Disposition av  
föregående års resultat 
enligt stämmans beslut

Förändring 
under året*

Belopp vid 
årets utgång

Balanserat resultat, kr –2 114 838 –6 134 690 0 –8 249 528

Årets resultat, kr –6 134 690 6 134 690 –5 322 182 –5 322 182

Summa ansamlad vinst/förlust, kr –8 249 528 0 –5 322 182 –13 571 710

Summa eget kapital, kr 203 901 866 0 –5 322 182 198 579 684

 *under året har reservation till underhållsfond gjorts med 992 055 kr samt i anspråkstagande skett med 992 055 kr 

Förändring eget kapital

Totala intäkter: Föreningens totala intäkter per kva-
dratmeter total yta (boyta och lokalyta).

Nettoomsättning i tkr: Föreningens nettoomsättning 
under räkenskapsåret.

Resultat efter finansiella poster i tkr: Föreningens  
resultat efter finansiella poster under räkenskapsåret.

Ytterligare upplysningar beträffande föreningens  
resultat och ställning finns i efterföljande resultat- och 
balansräkning med tillhörande noter.

Till föreningsstämmans förfogande  
står följande belopp i kronor:  

Balanserat resultat enligt föregående  
årsstämma, kr –8 249 528

Årets resultat, kr –5 322 182

Reservation till underhållsfond, kr –992 055

Ianspråktagande av underhållsfond, kr 992 055

Summa till föreningsstämmans  
förfogande, kr –13 571 710

Styrelsen föreslår att medlen dispone-
ras enligt följande:  

Balanseras i ny räkning, kr –13 571 710

Resultatdisposition
Enligt föreningens registrerade stadgar är det 
styrelsen som beslutar om reservation till eller  
ianspråktagande från underhållsplan.
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Årsredovisning 2024
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